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og koordinerer indsatsen. Der kan et PSP-samar- 
bejde være et godt led i det, hvis man samtidig 
sikrer, at der er en kontaktperson i kommunen, 
ikke bare for den psykisk syge, men også for de ' 
andre myndigheder, der har med personen at 
gøre. 

Så vi synes, at det er et godt første skridt, og 
vi synes, at det er godt, at når man laver forsøg, 
der virker, så bliver de udbredt til at gælde re- 
sten af landet. Derfor kan vi støtte forslaget, men 
gør opmærksom på, at hvis man skal skabe hel- 
hed i indsatsen for de psykisk syge, er det her 
kun et godt første skridt. 

Kl. 15:51 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Tak til ordføreren. Den næste ordfører er fru 
Line Barfod fra Enhedslisten. 

Kl. 15:51 
(Ordfører) 
Line Barfod (EL): 
Enhedslisten synes også, at der er et stort behov 
for en bedre indsats over for mennesker med 
psykiske problemer og psykisk sygdom. Og et 
eller andet sted er det udtryk for, at der er nogle 
svigt rundtomkring, når politiet på Frederiks- 
berg i nogle situationer har været nødt til at sæt- 
te sig for bordenden og samle myndighederne 
for f.eks. at sikre, at man fik fundet en bolig til 
en person, der virkelig havde brug for en bolig. 
Der er ingen tvivl om, at det er fornuftigt at få 
myndigheder til at samarbejde i stedet for at 
modarbejde hinanden. Og jeg er fuldstændig 
enig med hr. Morten Østergaard i, at der er be- 
hov for, at vi i langt større omfang har lodsord- 
ninger, at der er faste kontaktpersoner, for man 
kan ikke, når man selv står med problemer, fin- 
de rundt i alle de mange systemer, man ofte er i 
kontakt med. 

Ideen om, at man skulle kunne nøjes med at 
have én indgang, og at der så kun er én person, 
holder ikke, fordi der simpelt hen er for mange 
og for specialiserede systemer. Derfor er man 
nødt til at have et samarbejde og have en fast 
kontaktperson. 

Hvad angår det konkrete forslag, spørges der 
i flere af høringssvarene til, hvorfor det er nød- 
vendigt med en lovhjemmel, når man sådan set 
kan lave det her samarbejde i forvejen. Det går 
jeg ud fra at vi får afklaret under udvalgsarbej- 
det. Der er også stillet nogle spørgsmål om nog- 
le ændringsforslag bl.a. fra SIND, der spørger, 
om det er muligt at skrive ind i forslaget, at man 
altid skal forsøge at indhente samtykke. For ud- 
gangspunktet må være, at de fleste jo også vil 

have en interesse i, at man forsøger at lave et 
samarbejde, at man forsøger at snakke sammen 
om at få løst f.eks. problemer med at få en bolig 
og derfor også vil være indstillet på, at der gives 
samtykke. Det er meget, meget få mennesker, 
der ikke giver samtykke til, at man kan indhente 
oplysninger. Derfor bør man forsøge at gøre det 
først. Det går jeg ud fra at vi også under ud- 
valgsarbejdet kan få svar på hvad ministerens 
holdning er til. 

Tilsvarende peger Institut for Menneskeret- 
tigheder i deres høringssvar på, at der er behov 
for en konkret vurdering i hver enkelt sag, før 
man videregiver oplysninger, uden at der fore- 
ligger samtykke. Det går jeg ud fra at vi også 
kan få en melding fra ministeren på om man er 
indstillet på skal føjes ind. 

Vores endelige stillingtagen vil være afhæn- 
gig af svarene på de spørgsmål, der bliver stillet 
under udvalgsarbejdet, men grundlæggende sy- 
nes vi, at det er rigtig fornuftigt, hvis myndighe- 
derne arbejder sammen i stedet for at modarbej- 
de hinanden. 

. Kl. 15:54 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Tak til ordføreren. Så er det justitsministeren for 
at afslutte -  forhåbentlig. 

Kl. 15:54 
Justitsministeren (Brian Mikkelsen): 
Jeg vil godt takke for de mange positive be- 
mærkninger, der har været til regeringens for- 
slag i dag. Formålet med lovforslaget er jo et, 
som alle kan støtte, altså at vi får etableret et 
landsdækkende samarbejde, PSP-samarbejdet, 
mellem politiet, de sociale myndigheder og psy- 
kiatrien med henblik på at koordinere myndig- 
hedernes indsats over for socialt udsatte perso- 
ner. Et sådant PSP-samarbejde vil jo ikke bare 
sikre, at de her personer ikke udvikler eller fort- 
sætter en kriminel adfærd, men også -  og det er 
også vigtigt -  at de bliver hjulpet på den rigtige 
måde. 

Som der nærmere er redegjort for i lovforsla- 
gets bemærkninger, forudsætter det her samar- 
bejde, at myndighederne hurtigt, smidigt og i et 
mere uformelt forum kan udveksle oplysninger 
om de pågældende personers rent private for- 
hold, i det omfang det er nødvendigt for samar- 
bejdet. Det er derfor også formålet med lovfor- 
slaget at skabe den fornødne hjemmel til denne 
udveksling af oplysninger mellem de involvere- 
de myndigheder. 

Jeg er glad for, at det ser ud til, at der kan op- 
nås bred støtte til en vedtagelse af lovforslaget, 


